
UCHWAŁA XXXV/213/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości  zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b i art. 6k 
ust.1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Olszanka, powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych, stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2 ust. 1 lub §2 ust. 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 36,00 zł od mieszkańca. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 72,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi bioodpady, 
które stanowią odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 4,00 zł od stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalonej w § 2. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zostaje określona ryczałtowa stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok w wysokości 169,00 zł. 

2. Dla nieruchomości, o których mowa  w ust. 1, w przypadku gdy właściciel nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się podwyższoną ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami za rok w wysokości 507,00 zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXV/173/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CE01F1-470A-48C0-AF37-17F7A7610F19. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego w dniu 22.01.2021 roku na „Odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Olszanka” wpłynęła oferta jednej firmy - 
Remondis Opole Sp. z o.o. Wykonawca zobowiązał się do wykonania zadania zgodnie z 
wymogami opisu przedmiotu zamówienia w terminie od 01 marca 2021 roku – 29 lutego 2024 r. 
łącznie na za cenę  brutto 4 177 125,77 zł, netto 3 867 709,05 zł. Środki zaplanowane na „Odbiór, 
transport i zagospodarowanie odpadów od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Olszanka” na 
2022 rok w kwocie 1 195 440,00 zł są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarki odpadami w gminie. W związku ze wzrastającą ilością odpadów, które 
generowane są przez mieszkańców gminy Olszanka, a co za tym idzie zwiększoną masę 
odbieranych odpadów komunalnych, konieczne jest zwiększenie stawek opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Ponadto zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), utrzymano ryczałtową stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub budynki wykorzystywane na cele rekreacyjno -wypoczynkowe. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) dokonano zmiany wysokości 

zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi 

bioodpady w kompostowniku przydomowym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CE01F1-470A-48C0-AF37-17F7A7610F19. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

